ДОГОВОР №______

об оказании платных образовательных

услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением города Ульяновска

 «Кадетская школа № 7 им. В.В. Кашкадамовой»

г. Ульяновск                                                                                                                                               _______________ 2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Кадетская школа № 7

им. В.В. Кашкадамовой», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 73ЛО1

№ 0001191, регистрационный № 2650 от 02.11.2015, выданной Министерством образования и науки Ульяновской

области бессрочно, именуемое в дальнейшем  Исполнитель, в лице директора Маллямовой Илхамии Абдулхабировны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) обучающегося

именуемый в дальнейшем – Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего обучающегося

именуемый в дальнейшем - Обучающийся, с  другой  стороны,  заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе социально-гуманитарной направленности «Школа будущего

первоклассника» в количестве 112 часов в форме проведения групповых занятий 1 раз в неделю по 4 занятия в день.

Форма обучения: очная.

Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения): 28 недель.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии Уставом МБОУ КШ № 7 им. В.В

Кашкадамовой, Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг, дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программой социально-гуманитарной направленности «Школа будущего

первоклассника» и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психического насилия.

2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объёме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Обучающегося в образовательную организацию и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий.

4. Обязанности Обучающегося

4.1. Выполнять требования Устава образовательной организации, правил внутреннего распорядка Обучающихся.

4.2. Заботиться о сохранении и укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и

физическому развитию и самосовершенствованию.

4.3. Уважать честь и достоинство других Обучающихся и работников образовательной организации, не создавать

препятствий для получения образования другим Обучающимся.

4.4. Бережно относиться к имуществу образовательной организации.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

5.1. Исполнитель вправе:

5.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

5.1.2. применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

5.2.1. по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития;

5.2.2. об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учёбе и его способностях в отношении обучения

по отдельным предметам учебного плана.

5.3. Обучающийся вправе:

5.3.1. обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409460B0EA59948BA544777AE8C91291808A10267313625BpBD8I
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409466B5E85A948BA544777AE8C91291808A10267312645ApBD6I
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409462B1EC5B948BA544777AE8pCD9I

5.3.2. получать полную и достоверную информацию об оценке знаний и критериях этой оценки;

5.3.3. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Оплата услуг

            6.1. Стоимость одного занятия составляет 36,00 рублей (Тридцать шесть рублей  00 копеек). Полная стоимость за

весь период обучения составляет 4 032,00 (Четыре тысячи тридцать два рубля 00 копеек).

            6.2. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе  1  настоящего договора, соразмерно

количеству проведенных занятий.

6.3.  Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счёт Исполнителя в

банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией.
7. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

течение 1 месяца недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных

услуг или иные существенные отступления от условий договора.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе Исполнителя договор

может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

7.3.1. просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг более одного месяца;

7.3.2. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

7.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

8. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

8.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

8.2.1. безвозмездного оказания образовательных услуг;

8.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

8.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных

услуг своими силами или третьими лицами.

8.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги)

либо, если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

8.3.1. назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

8.3.2. поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

8.3.3. потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

8.3.4. расторгнуть Договор.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 декабря 2022 г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой

из сторон.

10. Подписи сторон:

Исполнитель:

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

города Ульяновска «Кадетская школа

№ 7 им. В.В. Кашкадамовой»

(МБОУ КШ  № 7 им. В.В. Кашкадамовой)

432049, г. Ульяновск, ул. Аблукова, д.23

ОГРН 1027301485859

Платежные реквизиты:

Получатель: ФИНУПРАВЛЕНИЕ (МБОУ

КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой)

ИНН/КПП  7327013466/732701001

л/сч 20686U72150

Отделение Ульяновск Банка России//

УФК по Ульяновской области,

г. Ульяновск

Счет банка           40102810645370000061

Счет получателя 03234643737010006800

БИК 017308101

БК 00000000000000000130

_________________И.А. Маллямова

        М.П.

Заказчик:

Ф.И.О.________________________

______________________________

_______________________________

Паспорт: Серия______ №__________

Кем выдан_____________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Когда выдан ___________________

Адрес места жительства

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Контактный телефон

_______________________________

 __________  /______________/
     подпись        расшифровка подписи

Обучающийся:

Ф.И.О.__________________________

________________________________

________________________________

 Адрес места жительства

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Контактный телефон

_______________________________